
 
 

 
 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 148/10 
 
 
 
 
Rubens Lopes da Costa Filho, Presidente da Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, 
no uso de suas atribuições estatutárias e, 
 
 
Considerando que a Seleção Brasileira disputará sua próxima partida na Copa do Mundo FIFA 
2010 no próximo dia 02 de julho às 11:00h, pela fase de quartas de final 
 
 
 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 
Comunicar que o expediente na Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro no próximo dia 
02 de julho (sexta-feira), em razão da realização da partida acima indica, será iniciado às 14:00h. 
 
 
 
 

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2010. 
 

 
 

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO 
PRESIDENTE DA FERJ 


